МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 09 » ^у 2025 г.
Махачкала

№ ^J^Zj'

Об утверждении плана реализации Комплекса процессных
мероприятий «Прикладные научные исследования в области

образования» в части реализации мероприятий по поддержке русского
языка в рамках государственной программы Республики Дагестан

«Развитие образования в Республике Дагестан» в 2025 году

В целях реализации мероприятий по поддержке русского языка в
рамках государственной программы Республики Дагестан «Развитие
образования в Республике Дагестан» в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план реализации Комплекса процессных мероприятий
«Прикладные научные исследования в области образования» в части
реализации мероприятий по поддержке русского языка в рамках
государственной программы Республики Дагестан «Развитие образования в
Республике Дагестан» в 2025 году (далее - План) согласно приложению к
настоящему приказу.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.) (далее - ГБУ ДПО «ДИРО») обеспечить исполнение
мероприятий в соответствии с Планом.

3. Управлению экономики и финансов Минобрнауки РД произвести
своевременное перечисление финансовых средств в ГБУ ДПО «ДИРО» на
проведение Конкурса в соответствии с предусмотренными средствами на эти
цели в 2025 году.

4. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД (Акаева
А.Т.) обеспечить контроль за организацией и проведением мероприятий в
соответствии с Планом.

2

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Приложение
к приказу Минобрнауки РД

№ М^1^4/^-от ^ ^ ^^

План реализации Комплекса процессных мероприятий
«Прикладные научные исследования в области образования» в части

реализации мероприятий по поддержке русского языка в рамках
государственной программы Республики Дагестан

«Развитие образования в Республике Дагестан» в 2025 году

№
п/п

Наименование мероприятия Целевой
показатель

Сумма (руб.)

1. Республиканский форум
учителей русского языка и
литературы

250 участников,
принявших
участие

500 000

2. Курсы повышения
квалификации учителей
русского языка и литературы

600 слушателей,
повысивших
квалификацию

500 000

3. Разработка технологических
карт уроков по русскому языку
для основной и средней
общеобразовательных
организаций (ООО, СОО)

850
разработанных
технологических
карт уроков

4 000 000

------------ - -------- - --------- 5 000 000